## מהפכת המיסוי של בעלי המניות מאת: עו"ד ורו"ח סיימון יניב

זה שנים מספר שאנו עדים לתהליך שבו, הלכה ומעשה, רשות המיסים בישראל (להלן: "הרשות") מבקשת לתקן את חוקי המס, ובניהם גם את פקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה"). במסגרת תוכניות ההתייעלות וחוקי ההסדרים, ההתנהלות כשלעצמה ראויה לדיון וביקורת במאמר נפרד, כפי שנעשה גם לאחרונה, במסגרת חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2017 ו-2018), התשע"ז-2016 (להלן: "התוכנית הכלכלית"), אשר התפרסם ברשומות ביום 29.12.2016.

במסגרת התוכנית הכלכלית, רשות המיסים (להלן: "הרשות") קידמה חקיקת תיקונים מהותיים בפקודה, בין היתר בכל הנוגע למיסוי בעלי מניות, במטרה להביא, לטענת הרשות, לסגירת פרוצט שהיוו כר פורה לתכנוני מס, תכנונים שבוצעו על ידי יחידים שהשתמשו במנגנון של חברה בכדי להפחית תשלומי מס.

העברת הדירה לבעל המניות כאמור תחויב במס הכנסה<sup>4</sup> אצל בעל המניות בגובה "יתרת שווי הרכישה" שבידי החברה כהגדרת מונח זה בחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 או יתרת המחיר המקורי לפי הענין, והכל בניכוי סכום הלוואות משכנתא ובניכוי כל יתרת זכות אחרת הניתנת להיפרע על פי כל דין, כאשר בעל המניות המהותי יכנס לנעלי החברה לעניין קביעת שווי הרכישה ויום הרכישה של הדירה בחישוב השבח במכירת הדירה על ידו בעתיד.

## לסיכום